2025/10/30 8:08:54 / SB003456_高砂鐵工株式会社_適時開示書類

本文

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

6,090 80 75 30 9.99

今回発表実績値（B) 5,878 141 141 78 26.31

増減額（B-A) △212 61 66 48 －

増減率（％） △3.5 76.3 88.0 160.0 －

（ご参考）前期実績

（2025年３月期第２四半期）
6,015 264 268 178 59.50

2025年10月31日

各　位

会 社 名　　高 砂 鐵 工 株 式 会 社

代表者名　　代表取締役社長　加藤　勘二

（コード番号：5458　東証スタンダード）

問合せ先　　経理部長　　　　梅澤　茂樹

（TEL:03-5399-8111）

2026年３月期　第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

　2025年５月13日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2026年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想値と実績値との差異

(2026年４月１日～2026年９月30日)

２.差異の理由

売上高につきましては、ステンレス流通事業での市況価格低下の影響により、前回発表予想を下

回りました。利益面につきましては、みがき帯鋼事業、エンボス事業ともに、拡販や徹底したコス

ト低減に取り組んだ結果、当初の予想を上回る売上を確保し、前回発表予想を上回りました。

なお、2026年３月期通期の連結業績予想につきましては、景気の先行きが不透明な状況であるた

め、2025年５月13日付け発表の「2025年３月期 決算短信」で公表しました予想を据え置くこととい

たします。今後の業績推移に応じて、修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

以　上